
 
 
 
 

 
 
 

KEPALA DESA MEPAR 
KABUPATEN LINGGA 

 
PERATURAN DESA MEPAR 
NOMOR : 1 TAHUN 2023  

 

T E N T A N G 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN  
PENDAPATAN DAN BELANJA DESA (APB DESA) 

TAHUN ANGGARAN 2022 
 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
KEPALA DESA MEPAR, 

 
Menimbang :        a. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagai 

wujud dari pengelolaan keuangan Desa dilaksanakan 

secara terbuka dan bertanggungjawab untuk sebesar-

besarnya kemakmuran masyarakat desa; 

    b. bahwa Laporan Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Desa Tahun Anggaran 2022 termuat dalam 

Peraturan Desa tentang Laporan Pertanggungjawaban 

Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2022 yang disusun sesuai dengan kebutuhan 

penyelenggaraan pemerintahan Desa berdasarkan prinsip 

kebersamaan, efisiensi, berkeadilan, berkelanjutan, 

berwawasan lingkungan, dan kemandirian sehingga 

menciptakan landasan kuat dalam melaksanakan 

pemerintahan dan pembangunan menuju masyarakat adil, 

makmur dan sejahtera, perlu dipertanggungjawabkan 

pelaksanaannya; 

    c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Desa tentang Laporan Pertanggungjawaban Realisasi 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 

2022. 



Mengingat  :          1. Undang-Undang Nomor 31 Tahun 2003 tentang 

Pembentukan Kabupaten Lingga di Provinsi Kepulauan 

Riau (Lembaran NegaraRepublik Indonesia Tahun 2003 

Nomor 146,Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4341); 

2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495); 

3. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2022 tentang Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Negara Tahun Anggaran 2023 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 

208, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6827); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah 

beberapa kali dirubah Terakhir dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan 

kedua atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 

tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 

Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6321); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5558) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 

8 Tahun 2016 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa yang 

bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 

57, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2016 Nomor 5864); 



6. Peraturan Peresiden Republik Indonesia Nomor 104 Tahun 

2021 tentang Rincian Anggaran Pendapatan Dan Belanja 

Negara Tahun Anggaran 2022 (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2021 Nomor 260); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 2014 

tentang Pedoman Teknis Peraturan di Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2091); 

8. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, 

dan  Transmigrasi Republik Indonesia Nomor 1 Tahun 2015    

Tentang Pedoman Kewenangan Berdasarkan Hak Asal Usul 

dan Kewenangan Lokal Berskala Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 158); 

9. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, 

dan Transmigrasi Republik Indonesia Nomor 2 Tahun 2015 

tentang Pedoman Tata Tertib dan Mekanisme Pengambilan 

Keputusan Musyawarah Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 2); 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 84 Tahun 2015 

tentang Susunan Organisasi dan Tata Kerja Pemerintah  

Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 

84); 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

Tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

12. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, 

Dan Transmigrasi Nomor 21 Tahun 2020 Tentang Pedoman 

Umum Pembangunan Desa dan Pemberdayaan Masyarakat 

Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

1633); 

13. Peraturan Menteri Desa Pembangunan Daerah Tertinggal 

dan Transmigrasi Nomor 7 Tahun 2021 Tentang Prioritas 

Penggunaan Dana Desa Tahun 2022 (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 961); 

14. Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor 

190/PMK.07/2021 tentang Pengelolaan Dana Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 1424)  

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 



Keuangan Republik Indonesia Nomor 128/PMK.07/2022 

tentang Perubahan atas Peraturan Menteri Keuangan 

Nomor 190/PMK.07/2021 tentang Pengelolaan Dana Desa 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 819); 

15. Peraturan Daerah Kabupaten Lingga Nomor 7 Tahun 2019 

Tentang Pengarusutamaan Gender (PUG) (Lembaran Daerah 

Kabupaten Lingga Tahun 2019 Nomor 7); 

16. Peraturan Daerah Kabupaten Lingga Nomor 3 Tahun 2022 

tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Kabupaten Lingga Tahun Anggaran 2022 (Lembaran 

Daerah Kabupaten Lingga Tahun 2022 Nomor 3); 

17. Peraturan Bupati Lingga Nomor 31 tahun 2017 tentang 

Pedoman Penyusunan Struktur Organisasi dan Tata Kerja 

Pemerintah Desa (Berita Daerah Kabupaten Lingga Tahun 

2017 Nomor 16); 

18. Peraturan Bupati Lingga Nomor 97 Tahun 2017 Tentang 

Pendelegasian Kewenangan Bupati Dalam Evaluasi 

Rancangan Peraturan Desa Tentang Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Desa dan Rancangan Peraturan Desa Tentang 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Kepada 

Camat (Berita Daerah Kabupaten Lingga Tahun 2017 

Nomor 97); 

19. Peraturan Bupati Lingga Nomor 5 Tahun 2019 Tentang 

Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Lingga Tahun 2019 Nomor 5); 

20. Peraturan Bupati Lingga Nomor 29 Tahun 2021 tentang 

Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal Usul Dan 

Kewenangan Lokal Berskala Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Lingga Tahun 2021 Nomor 29); 

21. Peraturan Bupati Lingga Nomor 85 Tahun 2021 tentang 

Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan Dan Belanja 

Desa Tahun 2022 (Berita Daerah Kabupaten Lingga Tahun 

2021 Nomor 85); 

22. Peraturan Bupati Lingga Nomor 11 Tahun 2022 tentang 

Pengalokasian Alokasi Dana Desa Dan Pembagian Rincian  

Setiap Desa Se-Kabupaten Lingga  Tahun Anggaran 2022 

(Berita Daerah Kabupaten Lingga Tahun 2022 Nomor 11) 



sebagaimana beberapa kali diubah terakhir dengan 

Peraturan Bupati Lingga Nomor 105 Tahun 2022 tentang 

Perubahan Kedua atas  Peraturan Bupati Lingga Nomor 11 

Tahun 2022 tentang Pengalokasian Alokasi Dana Desa Dan 

Pembagian Rincian  Setiap Desa Se-Kabupaten Lingga  

Tahun Anggaran 2022 (Berita Daerah Kabupaten Lingga 

Tahun 2022 Nomor 205); 

23. Peraturan Bupati Lingga Nomor 12 Tahun 2022  Tentang 

Besaran Penghasilan Tetap, Tunjangan Aparatur Desa dan 

Badan Permusyawaratan Desa, serta Insentif Rukun Warga 

dan Rukun Tetangga Tahun Anggaran 2022 (Berita Daerah 

Kabupaten Lingga Tahun 2022 Nomor 112); 

24. Peraturan Bupati Lingga Nomor 17 Tahun 2022 tentang 

Pedoman dan Standar Biaya Perjalanan Dinas di 

Lingkungan Pemerintah Desa Se - Kabupaten Lingga            

(Berita Daerah Kabupaten Lingga Tahun 2022 Nomor 117); 

25. Peraturan Bupati Lingga Nomor 26 Tahun 2022 tentang 

Tata Cara Pengalokasian dan  Besaran Bagian Hasil Pajak 

Daerah dan Retribusi Daerah Setiap Desa Se- Kabupaten 

Lingga Tahun Anggaran 2022 (Berita Daerah Kabupaten 

Lingga Tahun 2022 Nomor 126) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Bupati Lingga Nomor 107 Tahun 2022 

tentang Perubahan atas Peraturan Bupati Lingga Nomor 26 

Tahun 2022 tentang Tata Cara Pengalokasian Dan Besaran 

Bagi Hasil Pajak Daerah Dan Retribusi Daerah Setiap Desa 

Se-Kabupaten Lingga Tahun Anggaran 2022 (Berita Daerah 

Kabupaten Lingga Tahun 2022 Nomor 207); 

26. Peraturan Bupati Lingga Nomor 101 Tahun 2022 tentang 

Perubahan Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Kabupaten Lingga Tahun Anggaran 2022 (Berita 

Daerah Kabupaten Lingga Tahun 2022 Nomor 201); 

 

 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA MEPAR 
Dan 

KEPALA DESA MEPAR 

 



MEMUTUSKAN 

Menetapkan    : PERATURAN DESA TENTANG LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN 
REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA MEPAR 
TAHUN ANGGARAN 2022. 

 
 

Pasal 1 

Laporan Pertanggungjawaban Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 
Tahun Anggaran 2022 dengan rincian sebagai berikut: 
 
1. Pendapatan Desa     Rp         1.758.793.556,00 

2. Belanja Desa  

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa Rp            934.222.283,00 

b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa  Rp            253.026.000,00 

c.  Bidang Pembinaan Kemasyarakatan  Rp.             63.077.000,00 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat   Rp.           186.420.000,00 

e. Bidang Penanggulangan Bencana,  Rp.           360.000.000,00      

Darurat Dan Mendesak Desa 

 Jumlah Belanja             Rp         1.796.745.283,00 

Surplus/Defisit     Rp.            37.951.727,00 

Pembiayaan 

a. Penerimaan Pembiayaan   Rp.         45.488.891,87 

b. Pengeluaran Pembiayaan   Rp.                0,00 

Jumlah Pembiayaan    Rp.         45.488.891,87  

SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAN   Rp.              7.537.164,87 

 

Pasal 2 
 

Uraian lebih lanjut Laporan Pertanggungjawaban Realisasi Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Desa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam 

Lampiran yang merupakan bagian tak terpisahkan dari Peraturan Desa ini. 

 

Pasal 3 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 memuat: 

a. laporan Keuangan, terdiri atas : 

1. laporan realisasi APB Desa; dan 

2. catatan atas laporan keuangan. 

b. laporan realisasi kegiatan; dan 

c. daftar program sektoral, program daerah dan program Lainnya yang masuk 

ke Desa. 



 

Pasal 4 

Peraturan Desa ini mulai berlaku sejak tanggal diundangkan. 

 Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan Desa 

ini dalam Lembaran Desa Mepar. 

 

Ditetapkan di  Mepar 
Pada tanggal  26 Januari 2023  

 
KEPALA DESA MEPAR 

 
 
 
 

FAIF SUNDOYO 
 

 

Diundangkan di Mepar 
Pada Tanggal  26 Januari 2023 
Sekretaris Desa 
 
 
 
 
J U M R I 

LEMBARAN DESA MEPAR TAHUN 2023 NOMOR 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LAPORAN REALISASI APB DESA 

PEMERINTAH DESA MEPAR 

KECAMATAN LINGGA 

KABUPATEN LINGGA 

TAHUN ANGGARAN 2022 

  
Ref. 

ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) ( Rp ) ( Rp ) 

PENDAPATAN         

Pendapatan Asli Desa   0,00 0,00 0,00 

Pendapatan Transfer   1.765.877.960,00 1.757.237.720,00 8.640.240,00 

Dana Desa   761.329.000,00 761.329.000,00 0,00 

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi   36.057.826,00 36.057.826,00 0,00 

Alokasi Dana Desa   963.991.134,00 959.850.894,00 4.140.240,00 

Bantuan Keuangan Propinsi   0,00 0,00 0,00 

Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota   4.500.000,00 0,00 4.500.000,00 

Pendapatan Lain-lain   500.060,00 1.555.836,00          (1.055.776,00) 

Koreksi Kesalahan Belanja Tahun-tahun sebelumnya   60,00 0,00 60,00 

Bunga Bank   500.000,00 1.555.836,00           (1.055.836,00) 

JUMLAH PENDAPATAN   1.766.378.020,00 1.758.793.556,00 7.584.464,00 

BELANJA         

Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa   938.706.166,87 934.222.283,00 4.483.883,87 

Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa   253.744.000,00 253.026.000,00 718.000,00 

Bidang Pembinaan Kemasyarakatan   67.577.745,00 63.077.000,00 4.500.745,00 

Bidang Pemberdayaan Masyarakat   186.560.000,00 186.420.000,00 140.000,00 

Bidang Penanggulangan Bencana, Keadaan   365.000.000,00 360.000.000,00 5.000.000,00 

Darurat dan Mendesak Desa         

JUMLAH BELANJA   1.811.587.911,87 1.796.745.283,00 14.842.628,87 

SURPLUS / (DEFISIT)           (45.209.891,87)        (37.951.727,00)          (7.258.164,87) 

PEMBIAYAAN         

Penerimaan Pembiayaan   45.488.891,87 45.488.891,87 0,00 

Pengeluaran Pembiayaan   0,00 0,00 0,00 

PEMBIAYAAN NETTO   45.488.891,87 45.488.891,87 0,00 

SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAN   279.000,00 7.537.164,87          (7.258.164,87) 

Lihat Catatan Atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan 



 
LAPORAN REALISASI PELAKSANAAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

PEMERINTAH DESA MEPAR 

TAHUN ANGGARAN 2022 

 

 

KODE 
REK 

URAIAN 
ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) ( Rp ) ( Rp ) 

1 2 3 4 5 

4 PENDAPATAN       

4.2 Pendapatan Transfer 1.765.877.960,00 1.757.237.720,00 8.640.240,00 

4.2.1 Dana Desa 761.329.000,00 761.329.000,00 0,00 

4.2.2 Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 36.057.826,00 36.057.826,00 0,00 

4.2.3 Alokasi Dana Desa 963.991.134,00 959.850.894,00 4.140.240,00 

4.2.5 Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 4.500.000,00 0,00 4.500.000,00 

4.3 Pendapatan Lain-lain 500.060,00 1.555.836,00 (1.055.776,00) 

4.3.5 
Koreksi Kesalahan Belanja Tahun-tahun 
Sebelumnya 

60,00 0,00 60,00 

4.3.6 Bunga Bank 500.000,00 1.555.836,00 (1.055.836,00) 

  JUMLAH PENDAPATAN 1.766.378.020,00 1.758.793.556,00 7.584.464,00 

5 BELANJA       

5.1 Belanja Pegawai 528.609.780,00 524.400.122,00 4.209.658,00 

5.1.1 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 66.000.000,00 65.520.000,00 480.000,00 

5.1.2 
Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat 
Desa 

368.436.000,00 364.775.760,00 3.660.240,00 

5.1.3 
Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat 
Desa 

17.073.780,00 17.004.362,00 69.418,00 

5.1.4 Tunjangan BPD 77.100.000,00 77.100.000,00 0,00 

5.2 Belanja Barang dan Jasa 812.812.131,87 807.720.161,00 5.091.970,87 

5.2.1 Belanja Barang Perlengkapan 154.601.727,00 152.801.000,00 1.800.727,00 

5.2.2 Belanja Jasa Honorarium 299.900.000,00 298.400.000,00 1.500.000,00 

5.2.3 Belanja Perjalanan Dinas 115.550.000,00 115.550.000,00 0,00 

5.2.4 Belanja Jasa Sewa 88.880.018,00 87.343.000,00 1.537.018,00 

5.2.5 Belanja Operasional Perkantoran 86.744.000,00 86.633.161,00 110.839,00 

5.2.6 Belanja Pemeliharaan 1.783.386,87 1.780.000,00 3.386,87 

5.2.7 
Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan 
kepada Masyarakat 

65.353.000,00 65.213.000,00 140.000,00 

5.3 Belanja Modal 105.166.000,00 104.625.000,00 541.000,00 

5.3.2 
Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan 
Alat Berat 

66.200.000,00 66.040.000,00 160.000,00 

5.3.4 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 15.394.000,00 15.013.000,00 381.000,00 

5.3.8 Belanja Modal Jaringan/Instalasi 20.000.000,00 20.000.000,00 0,00 

5.3.9 Belanja Modal Lainnya 3.572.000,00 3.572.000,00 0,00 

5.4 Belanja Tidak Terduga 365.000.000,00 360.000.000,00 5.000.000,00 

5.4.1 Belanja Tidak Terduga 365.000.000,00 360.000.000,00 5.000.000,00 

  JUMLAH BELANJA 1.811.587.911,87 1.796.745.283,00 14.842.628,87 

  SURPLUS / (DEFISIT)  (45.209.891,87) (37.951.727,00) (7.258.164,87) 

6 PEMBIAYAAN       

6.1 Penerimaan Pembiayaan 45.488.891,87 45.488.891,87 0,00 

6.1.1 SILPA Tahun Sebelumnya 45.488.891,87 45.488.891,87 0,00 

  PEMBIAYAAN NETTO 45.488.891,87 45.488.891,87 0,00 

  SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN  279.000,00 7.537.164,87 (7.258.164,87) 

 
 



LAPORAN REALISASI PELAKSANAAN 
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

PEMERINTAH DESA MEPAR 
TAHUN ANGGARAN 2022 

  

KODE REK URAIAN 
ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) ( Rp ) ( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

    PENDAPATAN       

  4   Pendapatan Transfer 1.765.877.960,00 1.757.237.720,00 8.640.240,00 

  4.2   Dana Desa 761.329.000,00 761.329.000,00 0,00 

  4.2.1.   Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 36.057.826,00 36.057.826,00 0,00 

  4.2.2.   Alokasi Dana Desa 963.991.134,00 959.850.894,00 
          

4.140.240,00  

  4.2.3.   Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 4.500.000,00 0,00 
          

4.500.000,00  

  4.2.5.   Pendapatan Lain-lain 500.060,00 1.555.836,00 1.055.776,00 

  4.3.   Koreksi Kesalahan Belanja Tahun-tahun 
Sebelumnya 

60,00 0,00 60,00 

  4.3.5.   Bunga Bank 500.000,00 1.555.836,00  (1.055.836,00)  

  4.3.6.   JUMLAH PENDAPATAN 1.766.378.020,00 1.758.793.556,00 7.584.464,00 

  .5. BELANJA       

1     
BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN 
DESA 

938.706.166,87 
      

934.222.283,00  
          

4.483.883,87  

1.1.     
Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan 
Operasional Pemdes 

701.906.166,87 697.582.283,00 4.323.883,87 

1.1.1.     
Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan 
Kepala Desa 48.000.000,00 47.520.000,00 480.000,00 

1.1.2.     
Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan 
Perangkat Desa 277.584.000,00 273.923.760,00 3.660.240,00 

1.1.3.     
Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa 
dan Perangkat Desa 17.073.780,00 17.004.362,00 69.418,00 

1.1.4.     
Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, 
Honor PKPKD dan PPKD, Perlengkapan 151.658.386,87 151.544.161,00 114.225,87 

1.1.5.     Penyediaan Tunjangan BPD 77.100.000,00 77.100.000,00 0,00 

1.1.6.     
Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, 
Makan Minum, Perlengkapan Perkantoran, 
Pakaian 

55.490.000,00 55.490.000,00 0,00 

1.1.7.     Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 75.000.000,00 75.000.000,00 0,00 

1.2.     
Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan 
Desa  

70.500.000,00 70.340.000,00 160.000,00 

1.2.1.     
Penyediaan Sarana (Aset Tetap) 
Perkantoran/Pemerintahan 59.000.000,00 58.840.000,00 160.000,00 

1.2.2.     Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa 11.500.000,00 11.500.000,00 0,00 

1.4.     
Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, 
Keuangan  

166.300.000,00 166.300.000,00 0,00 

1.4.3.     
Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa 
(RPJMDesa/RKPDesa dll) 

6.300.000,00 6.300.000,00 0,00 

1.4.4.     
Penyusunan Dokumen Keuangan Desa 
(APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll) 0,00 0,00 0,00 

1.4.12.     
Dukungan Biaya Oprasional dan Biaya Lainnya 
untuk Desa Persiapan 160.000.000,00 160.000.000,00 0,00 

2.     BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 253.744.000,00 
      

253.026.000,00  
             

718.000,00  

2.1.     Sub Bidang Pendidikan  94.104.000,00 93.723.000,00 
             

381.000,00  

2.1.1.     
Penyelenggaran 
PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal 74.310.000,00 74.310.000,00 0,00 

2.1.2.     
Dukungan Penyelenggaran PAUD (APE, Sarana 
PAUD dst) 4.400.000,00 4.400.000,00 0,00 



2.1.7.     
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan 
Sarana/Prasarana Perpustakaan/Taman 15.394.000,00 15.013.000,00 

             
381.000,00  

2.2.     Sub Bidang Kesehatan  65.818.000,00 65.818.000,00 0,00 

2.2.1.     
Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes 
Milik Desa (obat, Insentif, KB, dsb) 12.843.000,00 12.843.000,00 0,00 

2.2.2.     
Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, 
Kls 
Bumil, Lamsia, Insentif) 

42.600.000,00 42.600.000,00 0,00 

2.2.4.     Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 10.375.000,00 10.375.000,00 0,00 

2.6.     Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan  29.050.000,00 28.713.000,00 
             

337.000,00  

2.6.2.     
Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, 
Baliho Dll) 2.650.000,00 2.313.000,00 337.000,00 

2.6.3.     
Pembuatan dan Pengelolaan Jaringan/Instalasi 
Komunikasi dan Informasi Lokal Desa 26.400.000,00 26.400.000,00 0,00 

2.8.     Sub Bidang Pariwisata  64.772.000,00 64.772.000,00 0,00 

2.8.1.     
Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Pariwisata 
Milik Desa 

64.772.000,00 64.772.000,00 0,00 

3.     BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 67.577.745,00 63.077.000,00 
          

4.500.745,00  

3.2.     Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan  52.058.727,00 52.058.000,00 
                     

727,00  

3.2.2.     
Pengiriman Kontingen Group Kesenian & 
Kebudayaan (Wakil Desa tkt. Kec/Kab/Kot) 0,00 0,00 0,00 

3.2.3.     
Penyelenggaran Festival Kesenian, 
Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya 40.058.727,00 40.058.000,00 727,00 

3.2.4.     
Pemeliharaan Sarana Prasarana Kebudayaan, 
Rumah Adat dan Kegamaan Milik Desa 12.000.000,00 12.000.000,00 0,00 

3.4.     Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat  15.519.018,00 11.019.000,00 
          

4.500.018,00  

3.4.1.     Pembinaan Lembaga Adat 6.019.018,00 6.019.000,00 18,00 

3.4.2.     Pembinaan LKMD/LPM/LPMD 4.500.000,00 0,00 
          

4.500.000,00  

3.4.3.     Pembinaan PKK 5.000.000,00 5.000.000,00 00,00 

4.     BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 186.560.000,00 186.420.000,00 
             

140.000,00  

4.2.     Sub Bidang Pertanian dan Peternakan  186.560.000,00 186.420.000,00 
             

140.000,00  

4.2.1.     
Peningkatan Produksi Tanaman Pangan (alat 
produksi/pengelolaan/penggilingan) 186.560.000,00 186.420.000,00 140.000,00 

5.     
BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, 
DARURAT DAN MENDESAK DESA 

365.000.000,00 360.000.000,00 
          

5.000.000,00  

5.1.     Sub Bidang Penanggulangan Bencana  5.000.000,00 0,00 5.000.000,00 

5.1.0.     Penanggulanan Bencana 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00 

5.3.     Sub Bidang Keadaan Mendesak  360.000.000,00 360.000.000,00 0,00 

5.3.0.     Penanganan Keadaan Mendesak 360.000.000,00 360.000.000,00 0,00 

      JUMLAH BELANJA 1.811.587.911,87 1.796.745.283,00 
        

14.842.628,87  

      SURPLUS / (DEFISIT)  (45.209.891,87) (37.951.727,00) (7.258.164,87) 

6.   PEMBIAYAAN       

6.1.     Penerimaan Pembiayaan 45.488.891,87 45.488.891,87 0,00 

6.1.1.     SILPA Tahun Sebelumnya 45.488.891,87 45.488.891,87 0,00 

      JUMLAH PEMBIAYAAN 45.488.891,87 45.488.891,87 0,00 

  SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAN 279.000,00 7.537.164,87 (7.258.164,87) 



 
LAPORAN KEUANGAN PEMERINTAH DESA MEPAR 

KECAMATAN LINGGA KABUPATEN LINGGA  
TAHUN ANGGARAN 2022 

A. Informasi Umum 
Pemerintah Desa Mepar merupakan Desa di Kecamatan Lingga Kabupaten Lingga sesuai dengan Keputusan Bupati Lingga Nomor … 
Tangal …………………, saat ini kepengurusan Pemerintahan Desa Mepar : 

1. Kepala Desa : FAIF SUNDOYO 

2. Sekretaris Desa : JUMRI 

3. Kaur Keuangan : MAZLINDA 

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan 

Laporan Keuangan Desa Berupa Laporan Realisasi APBDes sesuai basis Kas dengan dasar harga perolehan. 

Pendapatan dicatat pada saat Kas diterima di Bank atau Kas dan Belanja dicatat pada saat Kas di keluarkan dan telah bersifat definitif 

C. Rincian Pos Laporan Keuangan 

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas 

SiLPA Tahun Anggaran 2021 45.488.891,87  

Mutasi Potongan Pajak 

- Saldo Awal Periode Potongan Pajak yang belum disetor ke Kas Negara 0,00 

- Penerimaan Potongan Pajak Tahun Anggaran Berjalan 27.476.362,00 

- Setoran  Pajak ke Kas Negara selama Tahun Anggaran Berjalan 27.476.362,00 

- Saldo Akhir Periode Potongan Pajak yang belum disetor ke Kas Negara 0,00 

  
Saldo Kas Per 31 Desember 2022 7.537.164,87 

2. Pendapatan Asli Desa 

Pendapatan Asli Desa terdiri dari  ANGGARAN REALISASI (Lebih) / Kurang 

a. Hasil Usaha 0,00 0,00 0,00 

b. Hasil Aset 0,00 0,00 0,00 

c. Swadaya, Partisipasi, dan Gotong-royong 0,00 0,00 0,00 

d.  Lain-lain PADes yang sah 0,00 0,00 0,00 

 3. Dana Desa 

 Dana Desa Merupakan Penerimaan Desa yang diperoleh dari APBN. Jumlah Penerimaan Dana Desa selama Tahun Anggaran 2022 adalah 
sebagai berikut : 

 
 

ANGGARAN REALISASI (Lebih) / Kurang 

    761.329.000,00    761.329.000,00  0,00 

 Penerimaan DD Tahap I (40%) 160.531.600,00     160.531.600,00  0,00 

 Penerimaan BLT - DD Triwulan I Bulan Januari-Maret   90.000.000,00        90.000.000,00  0,00 

 Penerimaan BLT - DD Triwulan II Bulan April-Juni        90.000.000,00        90.000.000,00  0,00 

 Penerimaan DD Tahap II (40%)     160.531.600,00      160.531.600,00  0,00 

 Penerimaan BLT - DD Triwulan III Bulan Juli-September        90.000.000,00       90.000.000,00  0,00 

 Penerimaan DD Tahap III (20%)       80.265.800,00        80.265.800,00  0,00 

 Penerimaan BLT - DD Triwulan IV Bulan Oktober-Desember        90.000.000,00        90.000.000,00  0,00 

  
 4.  Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/Kota 

   
 Penerimaan Desa yang berasal dari Bagian dari Hasil Pajak dan 

Retribusi Daerah adalah sebagai berikut : 
ANGGARAN REALISASI (Lebih) / Kurang 

 
 

    36.057.826,00      36.057.826,00  0,00 

 Penerimaan Dana Bagi Hasil Retribusi Daerah       22.334.620,00        22.334.620,00  0,00 

 Penerimaan Dana Bagi Hasil Pajak Daerah 13.723.206,00 13.723.206,00 0,00 

  
    

 

5 

 
Penerimaan Desa yang berasal dari Alohasi Dana Desa (ADD)  adalah 
sebagai berikut : 

ANGGARAN REALISASI (Lebih) / Kurang 

  963.991.134,00 959.850.894,00    4.140.240,00  

  
Siltap dan Tunjangan Bulan Januari - Februari    67.114.000,00     66.423.960,00        690.040,00  

  
ADD Tahap I (65%)  338.849.637,00   338.849.637,00  0,00 

  
Siltap dan Tunjangan Bulan Maret    33.557.000,00     33.211.980,00        345.020,00  



  
Siltap dan Tunjangan Bulan April    33.557.000,00     33.211.980,00        345.020,00  

  
Siltap dan Tunjangan Bulan Mei    33.557.000,00     33.211.980,00        345.020,00  

  
Siltap dan Tunjangan Bulan Juni    33.557.000,00     33.211.980,00        345.020,00  

  
Siltap dan Tunjangan Bulan Juli    33.557.000,00     33.211.980,00        345.020,00  

  
Siltap dan Tunjangan Bulan Agustus    33.557.000,00     33.211.980,00        345.020,00  

  
Siltap dan Tunjangan Bulan September    33.557.000,00     33.211.980,00        345.020,00  

  
Siltap dan Tunjangan Bulan Oktober    33.557.000,00     33.211.980,00        345.020,00  

  
ADD Tahap II (35%)  222.457.497,00   222.457.497,00  0,00 

  
Siltap dan Tunjangan Bulan November    33.557.000,00     33.211.980,00        345.020,00  

  
Siltap dan Tunjangan Bulan Desember    33.557.000,00     33.211.980,00  345.020,00 

 6. Bantuan Keuangan Provinsi     

 Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Provinsi adalah 
sebagai berikut : ANGGARAN REALISASI (Lebih) / Kurang 

  0,00 0,00 0,00 

 Tahap 1 0,00 0,00 0,00 

 7. Bantuan Keuangan Kabupaten  
   

 Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Kabupaten  
adalah sebagai berikut : ANGGARAN REALISASI (Lebih) / Kurang 

  4.500.000,00 0,00     4.500.000,00  

 Penerimaan Dana Bantuan Keuangan Kabupaten (Operasional LPM) 
4.500.000,00 0,00       4.500.000,00  

 
8. Pendapatan Lain-lain    

 
Pendapatan Lain-lain terdiri dari : ANGGARAN REALISASI (Lebih) / Kurang 

  500.060,00 1.555.836,00  (1.055.776,00) 

 Penerimaan dari hasil kerjasama antar Desa 0,00 0,00 0,00 

 Penerimaan dari hasil kerjasama dari pihak ketiga 0,00 0,00 0,00 

 
Penerimaan dari bantuan Perusahaan yang berlokasi di Desa 0,00 0,00 0,00 

 Hibah dan sumbangan dari pihak ketiga 0,00 0,00 0,00 

 Koreksi kesalahan belanja tahun-tahun anggaran sebelumnya yang 
mengakibatkan penerimaan di kas Desa 

60,00 0,00                   60,00  

 Bunga Bank 500.000,00 1.555.836,00     (1.055.836,00) 

  
Lain lain pendapatan yang sah 0,00 0,00 0,00 

9. Belanja - Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa    
Belanja untuk bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa terdiri dari : 

ANGGARAN REALISASI (Lebih) / Kurang 

 938.706.166,87 934.222.283,00     4.483.883,87  

Belanja Pegawai 402.684.000,00 398.543.760,00  4.140.240,00  

 Belanja Barang dan Jasa 477.022.166,87  476.838.523,00  183.643,87 

Belanja Modal 59.000.000,00 58.840.000,00 160.000,00  

Keterangan : 
   

- Terdapat Kekurangan Pendapatan di Rekening Kas Desa Senilai Rp. 4.140.240,00 untuk Pembayaran BPJS yang dibayar oleh 
Pemerintah Daerah Kabupaten. 

- Kekurangan tersebut merupakan pembayaran 1% atas kewajiban iuran BPJS Kesehatan Kepala Desa dan Perangkat Desa yang 
dibayar secara lansung oleh Pemerintah Daerah Kabupaten ke Rekening BPJS Kesehatan (intercept) 

Keterangan : 

- 

Belanja Pegawai Tidak Terealisasi 100% Karena ada Kewajiban Pembayaran sebesar 1% dari 5% iuran BPJS telah dipotong dan di 
transfer lansung oleh Pemerintah Daerah Ke Rekening BPJS Kesehatan Sebagai Kewajiban Kepala Desa dan Perangkat Desa atas 
Pembayaran iuran BPJS Kesehatan. 

10. Belanja -  Bidang  Pembangunan Desa 

Belanja untuk bidang Pembangunan Desa terdiri dari : ANGGARAN REALISASI (Lebih) / Kurang 

 
253.744.000,00 253.026.000,00        718.000,00  

 Belanja Barang dan Jasa 207.578.000,00 207.241.000,00 337.000,00  

Belanja Modal 46.166.000,00 45.785.000,00 381.000,00 

      

11. Belanja - Bidang Pembinaan Kemasyarakatan    

 
Belanja untuk bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa terdiri dari : ANGGARAN REALISASI (Lebih) /Kurang 



  
    67.577.745,00      63.077.000,00      4.500.745,00  

  
Belanja Barang dan Jasa       67.577.745,00        63.077.000,00  4.500.745,00  

  
Belanja Modal 0,00 0,00 0,00 

12. Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat    

 
Belanja untuk bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa terdiri dari : ANGGARAN REALISASI (Lebih) / Kurang 

  
186.560.000,00 186.420.000,00 140.000,00 

Belanja Barang dan Jasa 186.560.000,00 186.420.000,00 140.000,00 

Belanja Modal 0,00 0,00 0,00 

    
13. 

Belanja - Bidang Penanggulangan Bencana,Keadaan Darurat dan 
Mendesak Desa 

   

 
Selama Tahun Anggaran 2022, Pemerintahan Desa melakukan 
penanggulangan bencana dan keadaan darurat sebagai berikut : ANGGARAN REALISASI (Lebih) / Kurang 

  
365.000.000,00 360.000.000,00 5.000.000,00 

Belanja Tidak Terduga (Penanggulangan Bencana) 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00 

Belanja Tidak Terduga (BLT-DD) 360.000.000,00 360.000.000,00 0,00 

14. Belanja Desa Dalam Klasifikasi Ekonomi    

 

Jumlah Belanja dalam Klasifikasi Ekonomi adalah sebagai berikut : 
ANGGARAN REALISASI (Lebih) / Kurang 

  
1.682.735.911,87 1.667.879.961,00   14.855.950,87  

Belanja Pegawai 402.684.000,00 398.543.760,00 4.140.240,00 

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 48.000.000,00 47.520.000,00          480.000,00  

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 277.584.000,00 273.923.760,00       3.660.240,00  

Tunjangan BPD 77.100.000,00 77.100.000,00 0,00 

Belanja Barang dan Jasa 829.885.911,87 824.711.201,00     5.174.710,87  

Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa       17.073.780,00        17.004.362,00            69.418,00  

Belanja Barang Perlengkapan 154.601.727,00 152.801.000,00       1.800.727,00  

Belanja Jasa Honorarium 299.900.000,00 298.400.000,00 1.500.000,00 

Belanja Perjalanan Dinas 115.550.000,00 115.550.000,00 0,00  

Belanja Jasa Sewa 88.880.018,00 87.343.000,00 1.537.018,00 

Belanja Operasional Perkantoran 86.744.000,00 86.619.839,00          124.161,00  

Belanja Pemeliharaan 1.783.386,87 1.780.000,00 3.386,87  

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 65.353.000,00 65.213.000,00 140.000,00  

Belanja Modal     85.166.000,00      84.625.000,00         541.000,00  

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 66.200.000,00 66.040.000,00 160.000,00 

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 15.394.000,00 15.013.000,00 381.000,00 

Belanja Modal Lainnya 3.572.000,00 3.572.000,00 0,00 

Belanja Tidak Terduga   365.000.000,00    360.000.000,00      5.000.000,00  

Belanja Tidak Terduga 365.000.000,00 360.000.000,00 5.000.000,00 

  
15. Belanja Desa Dalam Klasifikasi Sub. Bidang (Fungsi) 

    
  

Jumlah Belanja dalam Klasifikasi Sub. Bidang (Fungsi) adalah sebagai 
berikut : 

ANGGARAN REALISASI (Lebih) / Kurang 

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 938.706.166,87 934.222.283,00     4.483.883,87  

Sub. Bidang Penyelenggaran Belanja Penghasilan Tetap, Tunjangan dan 
Operasional Pemerintahan Desa 

701.906.166,87 697.582.283,00       4.323.883,87  

Sub.Bidang  Sarana dan Prasarana Pemerintahan Desa  70.500.000,00 70.340.000,00 160.000,00 

Sub.Bidang Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan 
Pelaporan  

166.300.000,00 166.300.000,00 0,00 

    BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA       253.744.000,00        253.026.000,00  
              

718.000,00  

Sub Bidang Pendidikan  94.104.000,00 93.723.000,00 381.000,00 

Sub Bidang Kesehatan  65.818.000,00 65.818.000,00 0,00 

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  0,00 0,00 0,00 

Sub Bidang Kawasan Pemukiman  0,00 0,00 0,00 

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika 29.050.000,00 28.713.000,00 337.000,00 

Sub Bidang Energi dan Sumber Daya Mineral 0,00 0,00 0,00 



Sub Bidang Pariwisata  64.772.000,00 64.772.000,00 0,00 

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN     67.577.745,00      63.077.000,00  4.500.745,00  

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan 
Masyarakat 

0,00 0,00 0,00 

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan        52.058.727,00        52.058.000,00  727,00  

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat        15.519.018,00        11.019.000,00  4.500.018,00  

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT       186.560.000,00        186.420.000,00  
              

140.000,00  

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan  186.560.000,00 186.420.000,00 140.000,00 

Sub Bidang Koperasi, Usaha Mikro Kecil dan Menengah 0,00 0,00 0,00  

Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian 0,00 0,00 0,00 

    
BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA,KEADAAN 
DARURAT DAN MENDESAK DESA 

      365.000.000,00        360.000.000,00  5.000.000,00  

Sub Bidang Penanggulangan Bencana 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00 

Sub Bidang Keadaan Mendesak 360.000.000,00 360.000.000,00 0,00 

16. PEMBIAYAAN 

Jumlah Pembiayaan Tahun Anggaran 2022 adalah sebagai berikut : ANGGARAN REALISASI (Lebih) / Kurang 

Penerimaan Pembiayaan 45.488.891,87 45.488.891,87 0,00 

Pengeluaran Pembiayaan 0,00 0,00 0,00 

Penerimaan Pembiayaan terdiri dari : 
   

1.  SILPA Tahun Sebelumnya 45.488.891,87 45.488.891,87 0,00 

2. Pembentukan Dana Cadangan 0,00 0,00 0,00 

3. Penyertaan Modal Desa 0,00 0,00 0,00 

4. Pengeluaran Pembiayaan Lainnya 0,00 0,00 0,00 

       17. ASET DESA 

Perolehan Aset Desa adalah sebagai berikut : 2021 2022 
Penambahan /       
Pengurangan 

Tanah  0,00 0,00 0,00 

Peralatan, Mesin dan Alat Berat     348.174.433,00      396.746.633,00      48.572.200,00  

Kendaraan 132.000.000,00 132.000.000,00 0,00 

Gedung, Bangunan dan Taman 1.334.852.110,00  1.367.333.110,00      32.481.000,00  
Jalan / Prasarana Jalan     558.277.400,00  558.277.400,00 0,00 

Jembatan     769.786.045,00      769.786.045,00  
0,00 

 

Irigasi/Embung/Drainase  1.397.792.236,00   1.397.792.236,00  0,00 

Jaringan/Instlasi     812.854.540,00  832.854.540,00 20.000.000,00 

Aset Tetap Lainnya 0,00 0,00  0,00  

Konstruksi Dalam Pengerjaan 0,00 0,00  0,00  

Aset Lain-lain 20.000.000,00 23.572.000,00  3.572.000,00  

   
Jumlah 5.373.736.764,00 5.478.361.964,00 104.625.200,00 

Rincian Aset Tetap dapat untuk masing-masing klasifikasi diatas dapat dilihat pada lampiran 

18. Penyertaan Modal Desa 

   
Penyertaan Modal Desa pada BUMDes adalah sebagai 
berikut : 2021 2022 

Penambahan /       
Pengurangan 

Bumdes Desa 0,00 0,00 0,00 

Bumdes Bersama 0,00 0,00 0,00 

Jumlah 0,00 0,00 0,00 

 
 

 

 

 
 

 



PROGRAM SEKTORAL DAN PROGRAM DAERAH YANG MASUK KE DESA 

Tanggal : 30 Desember 2022 
Desa : Mepar 
Kecamatan : Lingga 
Kabupaten : Lingga 

No Jenis Kegiatan Lokasi Kegiatan Rincian Kegiatan Volume Satuan 
Sumber 

Dana 
Jumlah (Rp) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

Pengadaan Dan 
Pemasangan 
Dermaga Apung 
HDPE 

Tanjung Buton, RT, 
006 RW. 004 Desa 
Mepar 

 

Pengadaan Dan 
Pemasangan 
Dermaga Apung 
HDPE Pelabuhan 
Tanjung Buton 
Desa Mepar  

1   Unit   APBD  2.186.772.380,38 

2               

                

                

  Sub Total Jenis Kegiatan (1)          2.186.772.380,38 

1 
Pemb. Lapangan 

Volly  

Dusun 2 Cenut RT. 
005 RW. 003 Desa 
Mepar 

 

 Pemb. Lapangan 
Volly Dusun 
Cenut Desa 
Mepar 

1  Unit  
 APBD 
PROV 

169.762.700 

                

                

                

  
Sub Total Jenis Kegiatan (2)                  169.762.700 

1   
 
   

        

                

                

                

  
Sub Total Jenis Kegiatan (3)                            -  

        

     
    

 
     

    
 

     
    

 

  
Sub Total Jenis Kegiatan (4)                            -  

                

  
Total (1 s/d 4)          2.356.535.080,38 

 

 

 

 

 

 


